АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020 № 1124-па

О внесении  изменений в  Порядок
предоставления  субсидий
субъектам  туристской
деятельности  на  возмещение
затрат,  связанных  с  организацией
автобусных обзорных экскурсий по
городскому  округу  «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённый
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.11.2019 № 3581-па

В  соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от  12.09.2019 № 1187
«О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым  актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление субсидий
юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг», статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам  туристской
деятельности  на  возмещение  затрат,  связанных  с  организацией  автобусных
обзорных  экскурсий  по  городскому  округу  «Город  Южно-Сахалинск»,
утверждённый  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.11.2019 № 3581-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. Подпункт 1.2.4 пункта 1.2  изложить в новой редакции:

2

«1.2.4.  «Соглашение»  -  соглашение  (договор)  между  главным
распорядителем   (получателем)  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» и юридическим лицом (за исключением государственных и
муниципальных  учреждений),  индивидуальным  предпринимателем  —
производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  дополнительное  соглашение  к
соглашению,  в  том  числе  дополнительное  соглашение  о  расторжении
соглашения  (при  необходимости), в  целях  возмещения  недополученных
доходов   и  (или)  возмещения  затрат  в  связи  с  производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, оформленный в соответствии с
типовой  формой,  утверждённой  приказом  Департамента  финансов
администрации города Южно-Сахалинска.».

1.1.2. Абзац четвёртый пункта 1.6 исключить.
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:
1.2.1. Пункт 2.32  дополнить подпунктом 2.32.4 следующего содержания:
«2.32.4.  В  рамках  заключенного  Соглашения  с  получателем  Субсидии

устанавливает показатель результативности.
Показателем  результативности  оценки  деятельности  субъекта  является

количество обслуженных туристов.
Показатель  результативности  устанавливается  с  целью  достижения

индикаторов  Программы.  Расчёт  показателя  результативности  производится
путём деления  общего  объёма  субсидии на  стоимость  экскурсионных услуг,
рассчитанных  на  одного  туриста  и  указанных  в  техническом  задании,
приложенном к заявке Субъекта.».

1.2.2. В пятом абзаце пункта 2.36 слово «банкротства» заменить словами
«в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя
субсидии не  приостановлена в порядке,  предусмотренном законодательством
Российской Федерации».

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 «Требования к отчётности» дополнить абзацем
следующего содержания:

«  -  показатели  результативности  использования  субсидии  по  форме
согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.».

1.4. Изложить приложение № 3 к Порядку в новой редакции (приложение
№ 1).

1.5. Дополнить Порядок приложением № 6 (приложение № 2).
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в

газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                  С.А. Надсадин

3

Приложение № 1
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска
от 14.04.2020 № 1124-па

Приложение № 3
к  Порядку  предоставления  субсидий
субъектам  туристской  деятельности  на
возмещение  затрат,  связанных  с
организацией  автобусных  обзорных
экскурсий  по  городскому  округу  «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённый
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска

КРИТЕРИИ
ОЦЕНКИ ЗАЯВОК И ПОРЯДОК РАСЧЕТА СУБСИДИИ

№
п/п

Наименование критерия Параметр Баллы

1. Срок осуществления
деятельности организации с
момента государственной
регистрации в сфере
туризма

а) до 1 года
б) от 1 года до 3-х лет
в) от 3-х лет до 5 лет
г) свыше 5-ти лет

а) - 0 баллов
б) - 1 балл
в) - 2 балла
г) - 3 балла

2. Наличие тематического
раздаточного материала
(сувенирная и (или)
печатная продукция)

а) имеется
б) отсутствует

а) - 1 балл
б) - 0 баллов

3. Количество экскурсантов,
которых может обслужить
заявитель

а) от 100 человек до 500
человек;
б) от 500 человек до 1000
человек
в) от 1000 человек до
1500 человек;
г) от 1500 человек до
2000 человек;
д) свыше 2000 человек.

а) - 1 балл

б) - 5 балл

в) - 10 баллов

г) - 15 баллов

д) — 20 баллов
4. Количество планируемых к

проведению автобусных
обзорных экскурсий

а) от 20 экскурсий до 30
экскурсий;
б) от 30 экскурсий до 50

а) - 1 балл

б) - 5 балл

4

№
п/п

Наименование критерия Параметр Баллы

человек
в) от 50 экскурсий до 80
экскурсий;
г) свыше 80 экскурсий.

в) - 10 баллов

г) - 15 баллов

5. Документы,
подтверждающие
профессиональную
подготовку экскурсоводов
(гидов), привлекаемых к
автобусному
экскурсионному
обслуживанию

а) имеется
б) отсутствует

а) - 1 балл
б) - 0 баллов

6. Количество тем автобусных
обзорных экскурсий

а) от 2 до 4
б) 4 и более

а) - 1 балл
б) - 2 балла

7. Стоимость экскурсионного
билета

а) менее 300 рублей
взрослый, менее 150
рублей детский;
б) 300 рублей взрослый,
150 рублей детский;
в) свыше 300 рублей
взрослый, свыше 150
рублей детский;

а) - 5 баллов;

б) - 3 балла;

в) - 1 балл.

1.  Распределение  средств,  выделенных  на  предоставление  субсидий,
осуществляется  Главным  распорядителем  бюджетных  средств  между
субъектами туристской деятельности - победителями конкурса по следующей
формуле:

                     S
Оi = ---------------------------  x ai , где
           ai1+ai2+ai3+……..ai№

Oi -  основная часть объема субсидии, предоставляемой i-му субъекту на
возмещение затрат, связанных с организацией автобусных обзорных экскурсий
по городскому округу «Город  Южно-Сахалинск»;

5

S - объем средств, выделенных на субсидии, предоставляемые субъектам
туристской  деятельности  на  возмещение  затрат,  связанных  с  организацией
автобусных  обзорных  экскурсий  по  городскому  округу  «Город   Южно-
Сахалинск»  в соответствии с лимитом бюджетных обязательств;

ai1 + ai2 + ai3 + ... ai№ - сумма всех средних баллов, полученных субъектами
туристской деятельности - победителями конкурса;

ai  -  средний  балл,  набранный  i-м  субъектом  туристской  деятельности  -
победителем конкурса;

i  -  порядковый  номер  субъекта  туристской  деятельности  в  рейтинге
участников конкурса

6

Приложение № 2
к  постановлению  администрации  города
Южно-Сахалинска
от 14.04.2020 № 1124-па

Приложение № 6
к  Порядку  предоставления  субсидий
субъектам  туристской  деятельности  на
возмещение  затрат,  связанных  с
организацией  автобусных  обзорных
экскурсий  по  городскому  округу  «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённый
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска

Показатели результативности использования Субсидии*

№
 п/п

Наименование
показателя

Количественная
оценка

показателя

Плановое
значение

показателя

Срок на
который

запланирова
но

достижение
показателя

Примечание

1 2 3 4 5 6

1. -

* При необходимости предусмотреть право Распорядителя устанавливать в
Соглашении конкретные показатели результативности

Подписи сторон
Кратное наименование

Распорядителя
_________________/_________________

Подпись                 ФИО

Краткое наименование
получателя Субсидии

______________/__________________
Подпись                    ФИО